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1)  สภาพภูมิอากาศ (ที่มา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 

 สภาพอากาศวันนี ้  

 พยากรณอากาศ 24 ชั่วโมงขางหนา รองมรสุมพาดผานภาคเหนือตอนลาง ภาคกลาง ภาคตะวันออก และภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง ในขณะที่มรสุมตะวันตกเฉียงใตกําลังแรงพัดปกคลุมทะเลอันดามัน ภาคใต และอาวไทย ลักษณะเชนนี้

ทําใหประเทศไทยมีฝนเพ่ิมขึ้น โดยมีฝนตกหนักมากบางแหงในภาคตะวันออก และมีฝนตกหนักบางแหงในภาคเหนือตอนลาง ภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง ภาคกลาง และภาคใตฝงตะวันตก ขอใหประชาชนในพื้นท่ีเสี่ยงภัยบริเวณดังกลาว ระวังอันตรายจากฝน

ตกหนักและฝนที่ตกสะสมซึ่งอาจทําใหเกิดน้ําทวมฉับพลันและน้ําปาไหลหลากในระยะนี้ไวดวย สําหรับคลื่นลมบริเวณทะเลอันดามัน

และอาวไทยตอนบนมีกําลังแรง โดยทะเลอันดามันและอาวไทยตอนบนมีคลื่นสูง 2-3 เมตร สวนอาวไทยตอนลางมีคลื่นสูง ประมาณ 2 

เมตร และบริเวณที่มีฝนฟาคะนองคลื่นสูงมากกวา 3 เมตร ขอใหชาวเรือบริเวณทะเลอันดามันและอาวไทยเพ่ิมความระมัดระวังในการ

เดินเรือและหลีกเลี่ยงบริเวณที่มีฝนฟาคะนอง สวนเรือเล็กบริเวณทะเลอันดามันและอาวไทยตอนบนควรงดออกจากฝงในระยะนี้ อนึ่ง 

พายุโซนรอนกําลังแรง “คมปาซุ” มีศูนยกลางอยูบริเวณทะเลจีนใตตอนบน หรือที่ละติจูด 19.1 องศาเหนือ ลองจิจูด 120.0 องศา

ตะวันออก ความเร็วลมสูงสุดใกลศูนยกลางประมาณ 100 กิโลเมตรตอชั่วโมง กําลังเคลื่อนตัวทางทิศตะวันตกดวยความเร็วประมาณ 25 

กิโลเมตรตอชั่วโมง คาดวาจะเคลื่อนผานเกาะไหหลํา ประเทศจีน และขึ้นฝงประเทศเวียดนามตอนบนในชวงวันที่ 13-14 ต.ค. 64 โดย

จะออนกําลังลงตามลําดับ 

 สภาพอากาศภาคเหนือ (เวลา 6:00 น.วันนี้ - 6:00 น.วันพรุงนี)้ 

 มีฝนฟาคะนองรอยละ 60 ของพ้ืนที่ และมีฝนตกหนักบางแหง บริเวณจังหวัดตาก กําแพงเพชร พิษณุโลก พิจิตร และเพชรบูรณ 

อุณหภูมิต่ําสุด 22-25 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 29-33 องศาเซลเซียส ลมแปรปรวน ความเร็ว 5-15 กม./ชม. 

 

 
แผนที่อากาศ 
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ภาพถายดาวเทียม 

 
เรดารตรวจอากาศ 
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2)  สรุปสถานการณฝน 

 สรุปสถานการณฝนในพ้ืนที่ลุมน้ํากกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดปริมาณน้ําฝนของสถานีโทรมาตรของระบบติดตาม

สถานการณน้ําทางไกลอัตโนมัติ กรมทรัพยากรน้ํา สะสม 24 ชั่วโมง ระหวางวันท่ี 11 ตุลาคม 2564 เวลา 07:00 น. ถึง วันที่ 12 

ตุลาคม 2564 เวลา 07:00 น. และขอมูลคาดการณปริมาณน้ําฝนสะสม ดังแสดงในตารางนี้ 
 

สถานีโทรมาตร ที่ตั้ง 
ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 

(มม.) 
ปริมาณฝนคาดการณ

ลวงหนา (มม.) 
ฝนเมื่อวาน ฝน 2 วัน ฝน 3 วัน วันนี้ 1 วัน 2 วัน 

TC030226 โรงเรียนไชยปราการ ต.หนองบวั อ.ไชยปราการ จ.เชียงใหม ่ 14.0 14.0 14.0 11.5 0.0 0.0 

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช ต.แม่ยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 43.5 43.5 43.5 0.5 0.0 0.0 

TC030317สะพานบานสันมะเค็ด 
ต.เวียงกาหลง อ.เวยีงป่าเปา้  
จ.เชียงราย 

46.0 46.0 46.0 0.0 0.0 0.0 

TC020510 โรงเรียนอนุบาลดอกคําใต 
(ชุมชนสันชางหิน) 

ต.บญุเกิด อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 9.0 9.0 9.0 0.0 0.0 0.0 

TC020511โรงเรียนบานรองปอ ต.ดงเจน อ.ภกูามยาว จ.พะเยา 16.0 16.0 16.0 15.0 0.0 0.0 

TC020603 โรงเรียนบานหนองบัว ต.เมืองพาน อ.พาน จ.เชียงราย 49.0 49.0 49.0 2.5 0.0 0.0 

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 1.0 1.0 1.0 2.5 0.0 0.0 

TC020705 โรงเรียนบานหยวน 
(เชียงคาํนาคโรวาท) 

ต.หยว่น อ.เชยีงคาํ จ.พะเยา 1.0 1.0 1.0 4.5 0.0 0.0 

TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเมง็ราย จ.เชียงราย 12.0 12.0 12.0 12.5 0.0 0.0 

TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน ต.แม่คาํ อ.แมจ่นั จ.เชียงราย 0.0 0.0 0.0 6.5 0.0 0.0 
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3) สรุประดับน้ํารายวัน 

 สรุปสถานการณน้ําในพื้นที่ลุมน้ํากกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดระดับน้ําของสถานีโทรมาตรโครงการพัฒนาระบบพยากรณ

และเตือนภัยทรัพยากรน้ํา กรมทรัพยากรน้ํา ณ เวลา 07:00 น. ของวันที่ 12 ตุลาคม 2564 และขอมูลระดับน้ําคาดการณจาก

แบบจําลองคณิตศาสตร ดังแสดงในตารางนี ้
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

สถานีโทรมาตร ที่ตั้ง 
ระดบั 

เตอืนภัย 
(ม.รทก.) 

ขอมูลระดับน้ํา
ตรวจวัด  
(ม.รทก.) 

ระดบัน้ําคาดการณลวงหนา (ม.รทก.) 

เมื่อ
วาน 

วันนี ้ 1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโนม 

TC030227 สะพานบานสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชียงใหม ่ 465.76 462.40 462.89 462.92 462.97 463.02 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC030113  
สะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาตอน 

ต.แม่นางวาง อ.แมอ่าย จ.เชียงใหม ่ 445.58 439.88 439.67 439.76 439.79 439.83 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC030114  
สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช 

ต.แม่ยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 400.94 394.42 394.61 394.65 394.68 394.72 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC030317 สะพานบานสันมะเคด็ 
ต.เวียงกาหลง อ.เวยีงป่าเปา้  
จ.เชียงราย 

561.04 557.19 556.13 556.18 556.21 556.24 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC030318 สะพานบานปารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย 424.53 417.22 417.87 417.84 417.81 417.79 ลดลง▼ 

TC030115 สะพานสบกก ต.บา้นแซว อ.เชียงแสน จ.เชียงราย 365.03 359.18 359.65 359.61 359.57 359.54 ลดลง▼ 

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 376.45 372.72 372.75 372.77 372.81 372.85 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเมง็ราย จ.เชียงราย 359.18 354.51 354.16 354.12 354.08 354.04 ลดลง▼ 

TC020903 สะพานบานหลายงาว ต.หลา่ยงาว อ.เวียงแก่น จ.เชียงราย 361.50 358.68 358.67 358.69 358.73 358.79 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน ต.แม่คาํ อ.แมจ่นั จ.เชียงราย 402.95 397.57 397.01 397.04 397.08 397.13 เพ่ิมขึ้น ▲ 
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เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวงันํ้าแลงระดบันํ้าคาดการณพรุงน้ี +

354.12

340

345

350

355

360

365

-3
5

-1
0 4 19 29 51 76 97 11
0

13
0

14
9

17
4

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ร ะยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวงันํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวงันํ้าแลง

ระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี +

358.69

355

356

357

358

359

360

361

362

-6 -1 4 8 12 16 31 38

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ร ะยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวงันํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวงันํ้าแลงระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี + 

TC030227 สะพานบานสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชี ยงใหม

462.4
462.89 462.92 462.97 463.02

459

460

461

462

463

464

465

466

467

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t
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TC030113 สะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาตอน ต.แมนางวาง อ.แมอาย จ.เชี ยงใหม

TC030114 สะพานพอขุ นเม็งรายมหาราช  ต.แมยาว อ.เมืองเชี ยงราย จ.เชี ยงราย

TC030317 สะพานบานสันมะเค็ ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา จ.เชี ยงราย

439.88 439.67 439.76 439.79 439.83

434

436

438

440

442

444

446

448

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น
้ํา 

(ม
.ร

ทก
.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

394.42 394.61 394.65 394.68 394.72

390

392

394

396

398

400

402

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

557.19

556.13 556.18 556.21 556.24

553

554

555

556

557

558

559

560

561

562

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น
้ํา 

(ม
.ร

ทก
.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t
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TC030318 สะพานบานปารวก ต.ธ ารทอง อ.พาน จ.เชี ยงราย

TC030115 สะพานสบกก ต.บานแซว อ.เชี ยงแสน จ.เชี ยงราย

TC020512 สะพานพระธ รรมมิกราช  ต.หวยลาน อ.ดอกคําใต  จ.พะเยา

417.22
417.87 417.84 417.81 417.79

412

414

416

418

420

422

424

426

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

359.18 359.65 359.61 359.57 359.54

354

356

358

360

362

364

366

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

372.72 372.75 372.77 372.81 372.85

369

370

371

372

373

374

375

376

377

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t
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TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน ต.แม คํา  อ.แม จัน จ.เชี ยงราย

TC020805 สะพานบานปาข า ต.เม็งร าย อ.พญาเม็งราย จ.เชี ยงร าย

TC020903 สะพานบานหลายงาว ต.หลายงาว อ.เวียงแกน จ.เชี ยงราย

354.51 354.16 354.12 354.08 354.04

346

348

350

352

354

356

358

360

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

358.68 358.67 358.69 358.73 358.79

357

358

359

360

361

362

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

397.57
397.01 397.04 397.08 397.13

392

394

396

398

400

402

404

11 ต.ค. 64 12 ต.ค. 64 13 ต.ค. 64 14 ต.ค. 64 15 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t
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4) สรุปสถานการณน้ํา 

 สรุปสถานการณน้ําในพื้นที่ลุมน้ํากกและโขงเหนืออยูในภาวะปกต ิและระดับน้ําในลําน้ําสวนใหญมีแนวโนมเพ่ิมข้ึน 


